INDICAÇÃO N.º80    ⁄2010.

Ementa: Limpeza dos terrenos baldios do bairro do Mantiqueira, que estão com mato muito alto.

Senhor Presidente:

Considerando que terrenos baldios com mato alto são criadouros para animais peçonhentos, que podem
invadir as residências que ficam próximas aos locais.

Considerando que esses terrenos também facilitam a ação de bandidos, pois podem servir como
esconderijo.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências junto à Prefeitura
para a limpeza dos terrenos baldios do bairro do Mantiqueira, que estão com mato muito alto.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de Dezembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB